SextaFeira, 08 de Dezembro de 2023  Edição nº 429

SextaFeira

08 de Dezembro de 2023

Edição nº 429

menino — PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

Mae Inca GABINETE DA PREFEITA
juntos pela renovação.

DECRETO EXECUTIVO Nº 0047, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre mudança
da tradicional Feira Livre
e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, em
conformidade com o disposto na Lei Orgânica deste Município e no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO que o dia 25 de dezembro é natal e será em dia de segunda-
feira, sendo este dia da semana que há a tradicional Feira Livre;

CONSIDERANDO que o dia 01 de janeiro é feriado nacional e será em dia de
segunda-feira, sendo este dia da semana que há a tradicional Feira Livre;

CONSIDERANDO um quantitativo elevado de reivindicações solicitando a
mudançada data da Feira Livre, por coincidir com datas comemorativas do final
do ano;

DECRETA:

Art. 1º. A mudança da tradicional Feira Livre do município, do dia 25 de
dezembro de 2023 para o sábado dia 23 de dezembro de 2017 e também do dia
01 de janeiro de 2024 para o sábado dia 30 de dezembro de 2023.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga - BA, em 07 de dezembro de 2023.

C

Aline Costa Aguiar Silveira
Prefeita Municipal

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000

Telefone: (77) 3472-2137 — e-mail: gabinete&Qmaetinga.ba.gov.br

		2023-12-08T17:32:56-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO